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Jahresabschluss 2022
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Sehr geehrter Herr Neumann,
anbei Ubersende ich lhnen den Jahresabschluss 2022 vom Waldkindergarten
Wurzelkinder e.V. Dieser schlieBt mit einem Jahrestberschuss von 1.779,15 Euro ab.
Ende 2022 haben wir eine Spende Uber 2.000,00 Euro erhalten, da wir diese erst
2023 ausgeben werden, schlieBt unser Haushalt abzgl. der Spende mit einen Defizit

in Hohe von 220,85 Euro ab. Wir bitten dieses auszugleichen.

Mit der letzten Spende von 2021 wurden 2022 die Yogastunden und anteilig mit
300 Euro unsere neue Fotokamera bezahlt. Es wurde unter anderem noch ein

Laptop angeschafft.
Aufgrund der Zulagen (TV8D) fur das Personal haben sich die Personalkosten

erhoht.
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Jahresabschluss 2022

Waldkindergarten Wurzelkinder e.V.

AUSGABEN
Personalkosten

padagogische Personalkosten:
Fortbildung:

Fachberatung:

BGW

Personalkosten:

Intergrationskraft
Verwaltung:
Lohnbuchhaltung:
Honorarkrafte:

AUSGABEN
Sachkosten

SACHKOSTEN 2022

Anhéngerkosten

Unterhaltung Wald

Notwendige Versicherungen
Reisekosten

Post-, Internet-, Telefonkosten
Fachzeitschriften und Biicher
Gesundheitspflege

Spiel- und Beschéftigungsmaterial
Aufwendung Getrénke
Padagogischer Sachbedarf
Fachliteratur

Biro- und Geschaftshedarf
Anschaffung

Foérdermitglied Oberglinde/Schutzg Wald

Barkasse
Ergebnis Sachkosten
Ruckzahlung Kreis

Verwendung Land (Kita Aktion)
Yoga von Spende

Ausgaben Sachkosten insgesamt:

Haushalt 2022 Jahresrechnung 2022
98.959,00 € 104.768,33 €
900,00 € 65,00 €
1.000,00 € -€
-€ 394,46 €
3.060,00 € 3.249,00 €
2.200,00 € 502,50 €
1.000,00 € 967,47 €
800,00 € 1.300,00 €
107.919,00 € 111.246,76 €
Haushalt 2022 Jahresrechnung2022
- 110,31 €

100,00 -€
600,00 164,75 €
100,00 -€
200,00 259,69 €
100,00 15,00 €
100,00 41,60 €
1.500,00 389,32 €

- -€

600,00 352,07 €
100,00 -€
200,00 106,92 €

- 1.037,99€

- 80,00 €

238,25 €

2.795,90 €

8.473,38 €

266,90 €

700,00 €

12.236,18 €
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Jahresabschluss 2022
Waldkindergarten Wurzelkinder e.V.

EINNAHMEN Haushalt 2022 JahesabschluR 2022
Zuschuss Land (Kita Aktion) 1.000,00 €
Elternbeitrage 27.847,20 € 22.379,00€/ 27.826,60 €
Sozialstaffel 5.447,60 €)
Mitgliedsbeitrage 590,00 €
Amt Geest u Marsch 83.671,80 € 92.596,24 €
Spenden 2.000,00 €
Krankenkasse 51,80 €
Finanzamt 409,96 €
124.474,60 €

Einahmen: 124.474,60
Ausgaben: 123.482,94

Differenz: 991,66

Kontostand 01.01. 549,24

Kontostand 31.12 1.540,90

Buchung Konto n. Kasse 238,25

Uberschuss: 1.779,15
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Niederschrift

tber die Prufung der Jahresrechnung 2022 fiur den Waldkindergarten Wurzelkinder
e.V.inHeistam 24, 4 27.7¢ (Datum)

Anwesend:
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1. Yol Schwsidorn, als Mitglieder des gemeindlichen

Ausschusses zur Prufung der Jahresrechnung
2. 9@"* ///ﬁn/ﬁt N
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AulRerdem:

o~ -~
Frecy Keznne,

Es wurde vom Ausschuss eine Uberpriifung einzelner Positionen vorgenommen.
Dabei wurde insbesondere gepruft, ob

1. der Haushaltsplan eingehalten ist,
2. die einzelnen Rechnungsbetrage sachlich und rechnerisch
vorschriftsmaBig begriindet und belegt worden sind,

3. bei den Einnahmen und Ausgaben rechtmalig verfahren worden ist,

4. die Vermogensrechnung einwandfrei gefuihrt worden ist.
Die Uberpriifung nach vorstehenden Gesichtspunkten erfolgte

~+ekenlas -stichprobenartig

Es ergaben sich-fedgende / keine Beanstandungen: siehe Anlage
Dem Finanzausschuss/Gemeindevertretung wird empfohlen, die Jahresrechnung

2022
\\ anzuerkennen und \ Entlastung zu

erteilen.

Vorgelesen, genehmigt und unterschrieben
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